MUNICIPALIDAD DISTRITAL HUARMACA
COMITE DE SELECCION Sy

ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

: ACTA DE APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 033-2024-MDH/OEC-1

CONTRATACION DE BIENES ,
ADQUISICION DE INSUMOS QUIMICOS DE CLORACION PARA EL AREA TECNICA MUNICIPAL
DE LA SUB GERENCIA DE AGUA Y SANEAMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
HUARMACA”

En el Distrito de Huarmaca, a los 29 dias del mes de Octubre de 2024, en la oficina de la Sub Gerencia de Logistica
y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Huarmaca, siendo las 15:30 horas; el Responsable del Organo
Encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 033-2024-MDHIOEC (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION
DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE INSUMOS QUIMICOS DE CLORACION PARA EL AREA TECNICA MUNICIPAL
DE LA SUB GERENCIA DE AGUA Y SANEAMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA”, por un
Valor Estimado de S/ 51,141.00 (Cincuenta y Un Mil Ciento Cuarenta y Uno con 00/100 Soles), a fin de efectuar las
etapas de APERTURA DE SOBRES, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA,
APERTURA Y EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

Acto seguido se procede a verificar los participantes registrados electronicamente a través del SEACE segn el
cronograma establecido.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Proveedor con

e 20492677206 R - CHEMICAL S.A.C. 16/10/2024 vilido 16/10/2024 10492677206
Pro

2 Rl::ew"' " 20502141340 HOMAKE.LR.L. 12/10/2024 valido 17/10/2024 20602141340
Proveador con .

E 20603822286 OBERA HRNS INVERSIONES ¥ SERVICIOS E.LR.L. 16/10/2024 valido 16/10/2024 20603822266
Praveedor con

4 20603913478 GRUPO INHIDRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPD INHIDRG 5.A.C, 17/10/2024 vilido 17/10/2024 20603913475

5 :’::cm‘” con 20604174909 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 16/10/2024 Valido 16/10/2024 20609174989
Proveedor con _ i

it 20604235783  PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS E.LR.L. 16/10/2024 vilido 16/10/2024 20604235783
Proveedor con " .

Z i 20608849280 CONSULTORES & CONTRATISTAS GRUPO SALVATIERRA E.LR.L 17/10/2024 Vilido 17/10/2024 20608849280
Proveedor con

8 20612249121 IDDL SERVICIOS GENERALES E.LR.L 22/10/2024 valido 22/10/2024 20612244121

RUC
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2. PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA):
Se registraron Cuatro (04) Ofertas de un Total de Ocho (08) Participantes Registrados.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA
Nomenclatura : AS-5M-33-2024-MDH/OEC-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : CONTRATACION DE BIENES "ADQUISICION DE INSUMOS QUIMICOS DE CLORACION PARA EL AREA TECNICA

MUNICIPAL DE LA SUB GERENCIA DE AGUA Y SANEAMIENTO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARMACA™.

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion ] Hora Presentacion Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE INSUMOS QUIMICOS DE CLORACION PARA EL AREA TECNICA MUNICIPAL DE LA SUB GERENCIA DE AGUA Y SANEAMIENTO
T
20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S AC. 23/10/2024 17:31:35 Electronico
20802141340 | HOMAK ELR.L 23/10/2024 19:32:57 Elecironico
20603913478 | GRUPQO INHIDRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO INHIDRO 2310/2024 20:12:15 Electronico
SAC.
20608849280 | CONSULTORES & CONTRATISTAS GRUPO SALVATIERRAEIRL 23/10/2024 23:58:04 Electronico
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3. ADMISION DE LA OFERTA. -

Acto seguido se procedio a la apertura del sobre que contiene la oferta de los postores que se han presentado, a
fin de verificar los documentos para la admision de las ofertas, de acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas,
el presente procedimiento es de acuerdo a lo establecido en el Articulo N° 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

Se realiza la revision del cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién de las
ofertas, segun lo establecido en el Capitulo |1l de las Bases Integradas, los mismos que se detallan a continuacion:

3.3.11.  Documentacion de presentacion obligatoria
A, Documentos para la admision de la oferta
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

¢)  Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2)

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo [l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e)  Elpostor debera Adjunter las fichas técnicas de los bienes ofertados emitidas por los fabricantes, donde
evidencie el cumplimiento de |a totalidad de las especificaciones técnicas solicitadas.

f)  Certificado de Calidad y Hoja de Seguridad del producto, segun corresponda.

g)  Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)'

h)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5),

) Elprecio de la oferta en Scles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

Por consiguiente, de la revision de los documentos para la admision de la oferta detallados en el capitulo Il de las bases
integradas, se aprecia que los postores:

1) HOMAK E.LR.L. con RUC: 20602141340, ha ofertado el monto de S/ 91,445.24, (Cincuenta y Un Mil
Cuatrocientos Cuarentay Cinco con 24/100 Soles); el cual se determina que es un monto superior al valor
estimado determinado en el expediente de contratacién.

' En caso de considerar como factor de evaluacién Ia mejora del plazo de entrega, el plazo ofertado en dicho anexo servira

también para acreditar este factor.
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Razén por la cual, para poder continuar con la etapa de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y,
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO y conforme a lo establecido en el articulo 68, numeral 68.3 del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del Estado. “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial. el organg
a cargo del procedimignto de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica. otorgandole un plazo
maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de Ja solicitud. En ningin caso el valor

estimado es puesto en conocimiento del postor.

68 4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor
referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la oferta economica, solicita la
certificacion de credito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad: ambas condiciones son
cumplidas como méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario
para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad

En tal sentido, se deja constancia que el dia 24 de octubre de 2024, solicitd via correo electronico al postor HOMAK
E.LR.L. con RUC: 20602141340, reduzcan su oferta econémica.

Con fecha 29 de octubre de 2024, se procedio a verificar via correo electronico las respuestas a las solicitudes de
reduccion de oferta solicitada al postor HOMAK E.I.R.L. con RUC: 20602141340. Es as/ que se puede verificar que con
fecha 25 de octubre de 2024, mediante correo electronico el postor HOMAK E.LR.L. con RUC: 20602141 340, ACEPTA
reducir su propuesta econémica, adjuntando para el presente caso el ANEXO 08.
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Acto seguido se procede a verificar los documentos para la admision de la oferta detallados en el capitulo | de las bases
integradas, encontrandose las siguientes observaciones:

»  El postor BIODEGRADABLE PERU §.A.C.; CUMPLE con todos los documentos y las condiciones solicitadas
en las bases integradas, por lo que por unanimidad el presente comité de seleccion ADMITE la presente
oferta.

» El postor CONSULTORES & CONTRATISTAS GRUPO SALVATIERRA E.LR.L.; NO CUMPLE con todos los
documentos y las condiciones solicitadas en las bases integradas, encontrando las siguientes
observaciones en su oferta:

1) De la verificacion de los documentos para la admision de la oferta del postor especificamente en los
folios 23 al 32 presenta documentos en idioma distinto al espafiol por lo que de conformidad con lo que
prescribe la normativa de contrataciones en su Articulo 59. Idioma de la documentacion y otras
formalidades 59.1. Los documentos que acompafian a las expresiones de interés, las ofertas y
cotizaciones, sequn corresponda, se presentan en idioma espariol. Cuando los documentos no fiquren
en idioma espafiol, se presenta la respectiva traduccion por traductor piblico juramentado o traductor
colegiado certificado, seqtin corresponda”.

Ya el maximo Tribunal en Contrataciones ha sido claro al dejar plenamente establecido *(...) cada
postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de
Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda
informacion contenida en la oferta tecnica o economica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores
y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad’”.

Finalmente, El presente OEC amparandose en el criterio del Tribunal de Contrataciones sefialado en
la Resolucion N° 04163-2023-TCE-S2. Se decide NO ADMITE la presente oferta.

»  El postor HOMAK E.LR.L.; CUMPLE con todos los documentos vy las condiciones solicitadas en las bases
integradas, por lo que por unanimidad el presente comité de seleccion ADMITE la presente oferta.

~  El postor GRUPO INHIDRO S.A.C.; NO CUMPLE con todos los documentos y las condiciones solicitadas en
las bases integradas, encontrando las siguientes observaciones en su oferta:

2)  De la verificacién de los documentos para la admision de la oferta del postor especificamente en los
folios 29 presenta documentos en idioma distinto al espafiol por lo que de conformidad con lo que
prescribe la normativa de contrataciones en su Articulo 59. Idioma de la_documentacion y otras
formalidades 59.1. Los documentos que acomparian a las expresiones de interés, las ofertas y
cotizaciones, sequn corresponda, se presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren
en idioma espafiol. se presenta la respectiva traduccidn por traductor publico juramentado o traductor
colegiado certificado, seqin corresponda’.

Adicionalmente a ello la ficha técnica adjunta segtn lo descrito no corresponde en el nimero de registro
sanitario adjunto para su acreditacion.

Ya el maximo Tribunal en Contrataciones ha sido claro al dejar plenamente establecido {...) cada
postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el Comité de
Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda
informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacién directa de o ofertado por los postores
y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”.

Finalmente, El presente OEC amparandose en el criterio del Tribunal de Contrataciones sefialado en
la Resolucion N° 04163-2023-TCE-S2. Se decide NO ADMITE la presente oferta.
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Luego de la revision minuciosa a los documentos que acreditan las caracteristicas, requisitos y condiciones de
acuerdo a lo establecido en el capitulo I y 11l de las bases integradas, el presente comité de seleccion luego de
analizar y discutir respecto a la documentacion presentada por los postores, por unanimidad el presente comité
de seleccion ADMITE las ofertas segun el siguiente detalle.

N° RUC ] NOMBRE O RAZON SOCAL ESTADO
1 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. ADMITIDO
2 20600616235 CONSULTORES & CONTRATISTAS GRUPO SALVATIERRA E.LR.L NO ADMITIDO
3 20602141340 HOMAK E.LR.L. ADMITIDO
4 20603913478 GRUPQ INHIDRO SAC. NO ADMITIDC

EVALUACION DE LA OFERTA.

Acto seguido el responsable del OEC procede a evaluar la documentacion que acredita los Factores de Evaluacion
de las Ofertas Admitidas, de acuerdo a las bases integradas y de conformidad con el Articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado asignandose los puntajes respectivos.

—_— FACTOR DE EVALUACION
. VALOR PUNTAJE | ORDEN DE
N°| NOMBRESORAZONSOCIAL | percecencia | DELA PLAZO [ o~ canTia | TOTAL | PRELACION
GFERTA| PRECIO | DE | firrcin
ENTREGA
BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 5 S
Y1 conRUC N° 20804174989, 2593600 | 5000 10.00 0.00 0000 SR
S/51.141.00
HOMAK E.|R.L. con RUC N° |9 e
g SoEel o W 10.00 10.00 o | 2

Por consiguiente, de la revisién de los factores de evaluacion PRECIO, PLAZO DE ENTREGA Y GARANTIA
COMERCIAL DEL POSTOR los postores BIODEGRADABLE PERU S$.A.C. Y HOMAK E.LR.L., han obtenido Ia
puntuacion total de los factores de Evaluacion, de acuerdo a lo previsto en el Capitulo IV de las bases integradas.

Acto seguido no habiendo alguna otra oferta valida para evaluar el el responsable del OEC pasar a la etapa de los
requisitos de calificacién solicitados en las bases integradas.

CALIFICACION DE LAS QFERTAS. -

Acto seguido, se efectla la etapa de Calificacion de Ofertas, de acuerdo a lo establecido en el parrafo primero del
Art. 75% del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; se procede a revisar la documentacion que
acredita el cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las bases, al postor que obtuvo el primer,
segUn el orden de prelacion detallado en el cuadro precedente.

Acto seguido se procedera a calificar la Oferta que ocupo el Primer lugar en la Evaluacion segin el orden de
prelacion es el postor BIODEGRADABLE PERU S.A.C.

N® REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION

A. CAPACIDAD LEGAL

T T
> COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO DE

DESINFECTANTES Y OTROS INSUMOS DE
HABILITACION TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANG,
VIGENTE.

CUMPLE
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B.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD

EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO
ACUMULADO EQUIVALENTE A S/ 120,000.00 (CIENTO
VEINTE MIL CON 00/100 SOLES), POR LA VENTA DE
BIENES IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA, DURANTE LOS OCHO (8) ANOS
ANTERIORES A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
OFERTAS QUE SE COMPUTARAN DESDE LA FECHA DE LA
CONFORMIDAD O EMISION DEL COMPROBANTE DE
PAGO, SEGUN CORRESPONDA.

EN EL CASO DE POSTCRES QUE DECLAREN EN EL
ANEXO N° 1 TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERA
EMPRESA, SE ACREDITA UNA EXPERIENCIA DE &/
30,000.00 (TREINTA MIL CON 00/100 SCLES), POR LA
YENTA DE BIENES IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE
LA CONVOCATORIA, DURANTE LOS OCHO (8) ANOS
ANTERIORES A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
OFERTAS QUE SE COMPUTARAN DESDE LA FECHA DE LA
CONFORMIDAD O EMISION DEL COMPROBANTE DE
PAGO, SEGUN CORRESPONDA. EN EL CASO DE
CONSORCIOS, TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN
CONTAR CON LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA.

SE CONSIDERAN BIENES SIMILARES A LOS SIGUIENTES:
VENTA DE INSUMOS QUIMICOS PARA CLORACION.

|

i

NO CUMPLE

(NO SE VALIDA LA EXPERIENCIA
PRESENTADA EN SU ANEXC 08 DEBIDO
A QUE EL POSTOR ADJUNTA EL
CONTRATO PERO NO SU CONFORMIDAD
O CONSTANCIA DE PRESTACION: O (Il)
COMPROBANTES DE PAGO CUYA
CANCELACION SE ACREDITE
DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE, EL
POSTOR ADJUNTA UN REPORTE DE
ESTADO DE CUENTA EN LA CUAL NO SE
PUEDE DETERMINAR SI CORRESPONDE
AL COMPROBANTE DE PAGO POR LO
CUAL EN MERITO A LO YA EXPUESTO por
elméaximo Tribunal en Contrataciones ha sido
claro al dejar plenamente establecido *{...)
cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de modo tal que
&l Comité de Seleccion pueda advertir lo que
¢l postor oferta, sin recurir  a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion
contenida en la oferta técnica o econdmica,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccion la verificacion directa de lo ofertado
por los postores y, de esta forma, corroborar
si lo descrito es concordante con lo requerido
por la Entidad”, NO CUMPLIEDO CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD)

Por consiguiente, de la revision de los requisitos de calificacion HABILITACION Y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD; el postor BIODEGRADABLE PERU S.A.C., NO CUMPLE con los requisitos de calificacion
solicitados en las bases integradas, por lo que SE DESCALIFICA la presente oferta.

Acto seguido se procedera a calificar la Oferta que ocupo el Segundo lugar en la Evaluacion segun el orden de
prelacion es el postor HOMAK E.IL.R.L.

N° REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION

C. CAPACIDAD LEGAL

COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO DE DESINFECTANTES Y OTROS
INSUMOS DE TRATAMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMAND,
VIGENTE.

DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FAGTURADO ACUMULADO
EQUIVALENTE A S/120,000.00 (CIENTO VEINTE MIL CON 00/100 SOLES), POR LA
VENTA DE BIENES IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA, |
DURANTE LOS OCHO (8) ANOS ANTERIORES A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS QUE SE COMPUTARAN DESDE LA FECHA DE LA
CONFORMIDAD O EMISION DEL COMPROBANTE DE PAGO, SEGUN
CORRESPONDA.

HABILITACION CUMPLE

D. EXPERIENCIA

EN EL CASO DE POSTORES QUE DECLAREN EN EL ANEXO N° 1 TENER LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA, SE ACREDITA UNA EXPERIENGIA
DE §/30,000.00 (TREINTA MIL CON 00/100 SOLES), POR LA VENTA DE BIENES
IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA, DURANTE LOS
OCHO (8) ANOS ANTERIORES A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE OFERTAS
QUE SE COMPUTARAN DESDE LA FECHA DE LA CONFORMIDAD O EMISION DEL
COMPROBANTE DE PAGO, SEGUN CORRESPONDA. EN EL CASO DE
CONSORGIOS, TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN CONTAR GON LA GONDIGION
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

EXPERIENCIA EN LA

ESPECIALIDAD CUMPLE

SE CONSIDERAN BIENES SIMILARES A LOS SIGUIENTES: VENTA DE INSUMOS
QUIMICOS PARA CLORACION.
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Por consiguiente, de la revision de los requisitos de calificacion HABILITACION Y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD; el postor HOMAK E.LR.L., SI CUMPLE con los requisitos de calificacion solicitados en las
bases integradas, por lo que SE CALIFICA la presente oferta.

Acto seguido no habiendo alguna otra oferta valida para calificar el responsable del OEC decide dar por
CALIFICADA la Oferta del postor HOMAK E.LR.L., por haber cumplido con los requisitos de calificacion solicitados
en las bases integradas.

CONSOLIDADO FINAL DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, SEGUN ORDEN DE PRELACION,.

PUNTAJE TOTAL
e et CALIFICACIONDE [ BONIFICACION | PUNTAJE | o0
N LA OFERTA DEL5%POR | TOTAL
SOCIAL FACTORES DE SR TOTAL i FNAL | PRELAC.
EVALUACIGN ( )
1 ~ BIODEGRADABLE PERU 30,00 DESCALIFICADO
SAC.
2 ~ HOMAKE.LR.L. 67.44 CALIFICADO 67.44 3.37 70.81 1
I

. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Visto lo resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo establecido en los Articulos 73°%
74°,75° y 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el responsable del OEC, otorga la BUENA
PRO al poster HOMAK E.I.R.L., segun el siguiente detalle:

POSTOR HOMAK E.LR.L. con RUC N° 20602141340,
CALLE DEMETRIO CORAL NRO 239 ~ URB. LA PRIMAVERA Il ETAPA - CHICLAYO -
DOMICILO LEGAL LAMBAYEQUE.
PUNTAJE GENERAL 70.81 PUNTOS
MONTO OFERTADO §143,740.40 (CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA CON 40/100 SOLES)

Siendo las 17:15 horas del mismo dia se da por concluido el presente procedimiento de seleccion; y se procede a
firmar la presente acta en sefial de conformidad.

AL P

LIC. JULIA KATIA BAUTISTA GONZALES.
Responsable del OEC,




